UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIBLIOTECONOMIA

E-mail: ppgb@ufca.edu.br

EDITAL Nº 11/2016 - PROCESSO SELETIVO DISCENTE

ATENÇÃO!

Os candidatos APROVADOS e CLASSIFICADOS nas vagas ofertadas deverão no período de 21 de Novembro a

16 de Dezembro de 2016 para realizar na Secretaria do Programa a sua pré-matrícula de matrícula para 2017.1

de forma presencial ou por procuração. Aqueles que optarem instituir procurador, este deverá comparecer à

Secretaria para assinar o formulário e o Termo de Compromisso.

Não aceitaremos, em hipótese alguma, pré-matrícula por e-mail.

Em caso de dúvidas enviar e-mail para ppgb@ufca.edu.br .

Atenciosamente,

Profª Drª Maria Cleide Rodrigues Bernardino

Presidente da Comissão

mailto:ppgb@ufca.edu.br
mailto:ppgb@ufca.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIBLIOTECONOMIA

E-mail: ppgb@ufca.edu.br

EDITAL Nº 11/2016 - PROCESSO SELETIVO DISCENTE

RESULTADO FINAL

Reserva de vagas para negros e indígenas (3 vagas) e pessoas com deficiência (1 vaga)

CLASS INSCRIÇÃO LINHA AP (2) PED (3) PO (1) AC (1) MF PROFICIÊNCIA SITUAÇÃO

1º 38724 2 8,5 7,5 9,5 6,44 7,92 8,3 Aprovado e Classificado

2º 37218 2 7,0 7,0 7,5 9,93 7,49 9,5 Aprovado e Classificado

Linha 1: Informação, Cultura e Memória

CLASS INSCRIÇÃO AP (2) PED (3) PO (1) AC (1) MF PROFICIÊNCIA SITUAÇÃO

1º 38554 8,0 7,25 10,0 9,39 8,16 9,0 Aprovado e Classificado

2º 38633 8,0 7,0 9,0 10,0 8,0 5,0* Aprovado e Classificado

3º 38888 8,0 7,5 10,0 7,05 7,94 10,0 Aprovado e Classificado

4º 38364 8,5 7,0 10,0 6,67 7,81 7,0 Aprovado e Classificado

5º 38029 7,0 7,5 7,5 9,47 7,64 4,5* Aprovado e Classificado

6º 38830 7,5 7,0 9,5 5,53 7,29 3,0* Aprovado e Classificado

7º 37467 7,0 7,0 9,0 6,63 7,23 5,0* Aprovado e Classificado

8º 38708 7,5 7,5 10,0 3,03 7,22 5,5* Aprovado e Classificado

9º 38587 7,5 7,0 9,0 4,89 7,13 5,0* Aprovado e Classificado

mailto:ppgb@ufca.edu.br

Linha 2: Produção, Comunicação e Uso da Informação

CLASS INSCRIÇÃO AP (2) PED (3) PO (1) AC (1) MF PROFICIÊNCIA SITUAÇÃO

1º 37328 9,5 9,5 9,5 10,0 9,57 8,5 Aprovado e Classificado

2º 37236 8,0 9,0 7,5 9,62 8,59 7,0 Aprovado e Classificado

3º 37079 8,5 10,0 10,0 1,59 8,37 7,5 Aprovado e Classificado

4º 38740 9,0 7,0 9,5 8,51 8,14 5,5* Aprovado e Classificado

5º 38570 8,5 7,0 10,0 8,75 8,11 7,0 Aprovado e Classificado

6º 38822 8,5 7,5 8,5 6,33 7,76 9,0 Aprovado e Classificado

7º 38843 7,5 7,5 8,5 8,3 7,76 9,0 Aprovado e Classificado

8º 37215 8,5 7,0 9,0 6,96 7,71 7,5 Aprovado e Classificado

9º 38420 7,0 7,0 10,0 7,51 7,5 8,0 Aprovado e Classificado**

10º 38799 8,5 7,0 9,5 4,64 7,45 3,5* Aprovado e Classificado**

11º 37182 8,5 7,5 9,0 2,32 7,26 6,0* Aprovado e Classificado**

- 38594 7,5 7,0 9,0 5,54 7,22 5,5* Aprovado e classificável

- 37141 8,0 8,0 8,5 1,45 7,14 5,0* Aprovado e classificável

- 38391 7,0 7,0 8,0 3,67 6,67 7,0 Aprovado e classificável

- 37316 7,0 7,0 7,0 4,29 6,61 8,0 Aprovado e classificável

- 38438 7,5 7,0 7,0 2,87 6,55 8,0 Aprovado e classificável

*Os aprovados que obtiveram nota inferior a 7 (sete) na prova escrita de compreensão em língua inglesa deverão realizar novo exame em até um ano a

contar da data da matrícula no primeiro semestre de 2017.
**Vaga remanejada da linha 1.

LEGENDA:
AP: Avaliação Anteprojeto (peso 2).

PED: Prova Escrita Dissertativa (Peso 3).

PO: Prova Oral (Peso 1).

AC: Avaliação de Currículo (Peso 1).

MF: Média Final.

OBS: Conforme o item 7.2 do Edital 11/2016, do resultado final só serão cabíveis recursos ao Colegiado do PPGB na hipótese de alegação de vício de

forma, até 10 (dez) dias úteis após a divulgação dos resultados finais. Para tal o candidato ou seu legal procurador deverá utilizar o requerimento

disponível na Coordenação do Programa, ou portal do PPGB, endereçar ao Colegiado do PPGB.

Usar modelo de Requerimento disponível no portal: http://ppgb.ufca.edu.br/processos-seletivos/

Informações sobre matrícula dos aprovados e classificados e dos aprovados e classificáveis (caso haja vagas remanescentes) serão publicadas no portal

do PPGB em data anterior ao período de matrículas divulgado pelo calendário da UFCA.

Para maiores informações acompanhar o portal: http://ppgb.ufca.edu.br/processos-seletivos/ ou E-mail: ppgb@ufca.edu.br

Juazeiro do Norte, 07 de Novembro de 2016.

Profª Drª Maria Cleide Rodrigues Bernardino

Presidente da Comissão

http://ppgb.ufca.edu.br/processos-seletivos/
http://ppgb.ufca.edu.br/processos-seletivos/
mailto:ppgb@ufca.edu.br